
'Xirm.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜ ΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜ. ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  
ΣΕΙΣΜ ΟΠΛΗΚΤΩΝ (Υ.Α.Σ.)

Αθήνα, 5 Σεπτεμβρίου 2000

Αμ. Πμωτ.: 5089/ΤΠ 32 
Σχετ.: 3160

Τμήμα
Ταχ. Δ/νση
Ταχ. Κώδ.
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
FAX
TELEX

Προγραμματισμού (α) 
Ιπποκράτους 196-198 
114 71 ΑΘΗΝΑ 
Αθ. Ζήση 
64.22.093 
64.51.994 
22.29.57

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Θ Ε Μ Α :  Τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 617/ΤΠ32/5.5.1999 (ΦΕΚ709/Β/19.5.99) 
Τριμερούς Υπουργικής Απόφασης για την οριοθέτηση και την παροχή 
πιστωτικών διευκολύνσεων στους σεισμόπληκτους του Ν. Ευβοίας, που 
επλήγησαν από το σεισμό της 8ης Φεβρουάριου 1999.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜ ΙΑΣ  

ΚΛΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜ ΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕ. ΧΩ. Δ. Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Την από 28-7-78 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «περί αποκαταστάσεως 

ζημιών εκ σεισμών 1978 εις περιοχήν Βορ. Ελλάδος κλπ.» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τους Νόμους 867/79,1048/80,1133/81 και 1190/81.

2. Τις διατάξεις του Ν. 1190/81 (ΦΕΚ 203/Α/30.7.81) ο οποίος κυρώνει την από 
26.3.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
‘"περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ σεισμών 1981 και ρυθμίσεως ετέρων συναφών 
θεμάτων” όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 
και 43 του Ν. 2412/96 “Μ εταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό Συμβούλιο 
σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 123/Α/17.6.96).

3. Το Π.Δ. 69/1988 «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων».

4. Την Κοινή Απόφαση Δ16α/04/773/29.11.90 του Υπουργού Προεδρίας και του 
αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων και 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών».

5. Την Κοινή Απόφαση Δ 17α/10/30/Φ .2.2.1 ,/23.5.2000(ΦΕΚ/664/Β/24.5.2000) του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. στους Υφυπουργούς ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. Αθανάσιο Αλευρά και 
Ηλία Ευθυμιόπουλο».

6. Την κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών με αριθ. 
1039386/441/Α0006/21.4.2000 (ΦΕΚ571/Β/21.4.2000) “Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομικών στους Υφυπουργούς Οικονομικών”.



7. Την με αρ. πρωτ. 617/ΤΠ32/5.5.1999 (ΦΕΚ709/Β/19.5.99) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Εθν. Οικονομίας και των Υφυπουργών Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
με θέμα «Οριοθέτηση σεισμόπληκτης περιοχής και πιστωτικές διευκολύνσεις για 
την αποκατάσταση των ζημιών από το σεισμό της 8ης Φεβρουάριου 1999 σε 
περιοχές του Ν. Ευβοίας.

8. Το με αρ. πρωτ. 1363/16.3.2000 έγγραφο του Δήμου Ιστιαίας.

9. Το με αρ. πρωτ. 98/Φ.ΥΑΣ/15.5.2000 έγγραφο του ΓΑΣ Ιστιαίας.

• Επειδή πρόθεση της Πολιτείας είναι η ταχεία αποκατάσταση των σεισμοπλήκτων 
για κοινωνικούς και οικονομικούς λόγους, χωρίς να αποκλείεται το δικαίωμα 
αποκατάστασης και σε αυτούς που δεν μπόρεσαν για σοβαρούς λόγους να 
υποβάλουν αίτηση εγκαίρως.

• Επειδή το ΓΑΣ Ιστιαίας λειτουργεί με ελλιπές προσωπικό και για μεγάλο χρονικό 
διάστημα παρέμεινε κλειστό.

• Επειδή οι αιτήσεις επισκευής ή ανακατασκευής για χορήγηση δανείου και 
έκδοση αδείας πρέπει να συνοδεύονται από ολοκληρωμένες μελέτες

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε την παρ. 3 του κεφ. Α της με αρ. 617/ΤΠ32/5.5.1999 
(ΦΕΚ709/Β/19.5.99) Κοινής Απόφασης του Υπουργού Εθν. Οικονομίας και των 
Υφυπουργών Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με την οποία ορίζονταν προθεσμία 
υποβολής αιτήσεων για την χορήγηση στεγαστικής συνδρομής στους σεισμόπληκτους 
περιοχών του Νομού Ευβοίας που επλήγησαν από το σεισμό της 8ης Φεβρουάριου 
1999 ως την 19η Μαΐου 2000 και ορίΐουμ,ε παράταση προθεσμίας, σε συνέχεια 
αυτής που έληξε, μένρι 31.12.2000.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το 
άρθρο 1, παρ. 2 της από 26.3.81 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε 
μ ε τ ο Ν .  1190/81. ’

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

Γ. ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Εθν. Οικονομίας 

Δ/νση Πιστ. Και Δη μ. Υποθ.
2. Υπουργείο Οικονομικών 

α)Δ/νση 25''
Εγγ. Δανείων και Αξιών 
Σίνα 2-4 
β)Δ/νση 20Π
Προϋπολογισμού-Τμήμα a

0 .\Ν Α Ν Α '·\ν θ Μ )\Π ΙΣ Τ Ω Τ ΙΚ Α  Μ Ε Τ ΡΑ '.ποιρατααιι πίΧΜΙεσμιας ia t ia iu c  doc



3

3. Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. /Γ.Γ.Δ.Ε. 
α)Γρ. κ. Υφυπουργού 
β)Γρ. κ. Γεν. Γραμμ.

4. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ευβοίας 
α)Γρ. κ. Νομάρχη

5. ΓΑΣ Ιστιαίας
6. Δήμο Ιστιαίας
7. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
ν I. Τμ. Προγραμματισμού 32 (5)

2. Τμ. Αποκατ/σης Ζημιών (4)
3. Τμ. Οικονομικό
4. Χρον. Αρχείο
5. Αικ. Μαρούλη
6. Αθ. Ζήση
7. Α. Μπαρουτζόγλου

C :\N AN A \W OR D VTH ETftTIK A  Μ Ε Τ Ρ Α \π α ρα τα σ η  πρ ο θ εσ μ ία ς  Ισ τια ία ς.doc




